

مشهد میزبان روسای شورای کلاشورها



تکمیل فوری زائرسراهای ارزان قیمت مشهد



خدمت به مردم افتخار موسسه اعتباری ملل



آرایش انتخاباتی در مشهد



نقش والدین در ازدواج جوانان

ریس کرسی یونسکو در بازافت آب مطرح کرد توسعه مشهد ویی توجه به منابع آبی محدود

فرهنگ سازی در حوزه بینگیری سقط جنین جدی نیست مرگ خاموش کودکان فردا!

اهدای زندگی به ۶ بیمار نیازمند آخرین ماموریت سرباز وطن

تورم سالانه حدود ۵۰ درصد خراسان رضوی گران تر از ایران

سرمقاله

دروغ بزرگ آمریکایی

مک بر آمریکا

Down With U.S.A

تسخیر لانه جاسوسی، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش آموز گرامی باد

موسسه اعتباری ملل

جناب آقای مهندس رضا حمیدی

ریس محترم هیات مدیره گروه صنعتی مشهد کل من علیها فان و یبقی وجه ربک ذوالجلال والاکرام

دوست گرامی و والامقام! گرچه آسمان زندگی تان با عروج جان به ملکوت از ابرهای اندوه تیره گشته است اما شما را نوید که محرم اسرار حق تعالی گردیده و در جنت المأوا در جوار فاطمه زهرا (س) مسکن دارد. اندوه از دست دادن خواهر گرامیتان چنان تلخ است که هیچ عبارتی را در این مقام یارای مرهم نهادن نیست. تنها یاد خداست که می تواند دل پر درد شما را تسلی بخشد. درگذشت همشیره معظمه مهربانو جمیله حمیدی را به شما و خاندان محترم صمیمانه تسلیت گفته، برای شما صبر و برای آن مرحومه رحمت بیکران الهی را آرزو داریم.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست



دروغ بزرگ آمریکایی

* دکتر علی پاکباز خسرو شاهی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از دانش آموزان و دانشجویان سراسر کشور فرمودند: آمریکایی‌ها دشمنی‌های خود با ملت ایران را به مسئله‌ی سفارت منسوب می‌کنند؛ این دروغ بزرگی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دانش آموزان و دانشجویان به مناسبت ۱۳ آبان اظهار کردند: در میان این سه مناسبتی که در سیزده آبان اتفاق افتاده، در دو مناسبت آمریکایی‌ها ضربه زدند به ملت ایران، در یک مناسبت ملت ایران ضربه زد به آمریکایی‌ها؛ آن دو مناسبتی که ضربه‌ی آمریکا بود به ملت ایران، یکی تبعید امام (ره) بود در سیزدهم آبان سال ۴۳، به علت مخالفت او با کابینه‌ی اسنوی؛ ضربه‌ی دوم کشتار دانش آموزان بود. ایشان افزودند: در روزهای اوج حرکت انقلابی ملت ایران، پلیس شاه دانش آموزان را در همین جلوی دانشگاه قتل عام کردند؛ رگبار گرفتند و عده‌ای دانش آموز را به خاک و خون کشیدند. ده ماه بعد از پیروزی انقلاب، سیزده آبان سال ۵۸ بود که دانشجویان رفتند وارد سفارت شدند، سفارت آمریکا و آن سفارت را تسخیر کردند و اسرار و اسناد پنهانی آن سفارت را افشا کردند. آبروی آمریکا رفت. این ضربه‌ی ملت ایران بود به آمریکا. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مقابله‌ی ایران با آمریکا تاکید کردند: آمریکایی‌ها دشمنی‌های خود با ملت ایران را به مسئله‌ی سفارت منسوب می‌کنند و می‌گویند علت اینکه آمریکا ایران را تحریم و با ایران بدی می‌کند، در ایران اغتشاش راه می‌اندازد مشکلات درست می‌کند، این است که دانشجویان شما رفتند سفارت آمریکا را تسخیر کردند؛ این راه آمریکا می‌گویند، هم من تبع آن‌ها در داخل کشور می‌گویند؛ این دروغ بزرگی است. ایشان فرمودند: ۲۶ سال قبل از حادثه‌ی سفارت کودتای ۲۸ مرداد اتفاق افتاد. آن روز که دیگر کسی به سفارت نرفته بود. اسنادی که از سفارت به دست آمد که آن ۷۰۰۸۰ جلد کتاب است، نشان داد که از همان روزهای اول بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، سفارت آمریکا مرکز توطئه و جاسوسی علیه ایران بوده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تصریح کردند: حتی در سفارت آمریکا طراحی کودتای شده است تا علیه انقلاب اسلامی، کودتا کنند. در سفارت آمریکا، طراحی جنگ داخلی می‌شده و تلاش می‌کردند که در استان‌های مرزی کشور، جنگ داخلی راه بیندازند؛ یعنی سفارت آمریکا از اولین روزهای شروع انقلاب، مرکز توطئه علیه کشور و علیه انقلاب بوده است و ربطی به تسخیر لانه‌ی جاسوسی ندارد.

خبر

مشهد میزبان روسای شورای کلانشهرها

رئیس شورای شهر مشهد گفت: دهم و یازدهم آبان ماه مشهد میزبان روسای شوراهای کلانشهرها و مراکز استان‌های کشور خواهد بود. حسن موحدیان بابیان اینکه مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استان کشور تشکیل است که با هدف ایجاد هماهنگی و انسجام بین این ۳۱ شهر کشور شکل گرفته، اظهار کرد: تاکنون ۶۸ اجلاس با محوریت این مجمع شکل گرفته و در روزهای دهم و یازدهم آبان ماه، شاهد برگزاری شصت و نهمین دوره این اجلاس به میزبانی مشهد خواهیم بود.

وی گفت: هدف کلی اجلاس، اشتراک‌گذاری تجربیات شهرها، نقد و بررسی مسایل مشترک و ارائه پیشنهادات مختلف در خصوص موضوعات مربوط به مدیریت‌های شهری است تا به شورای عالی استان‌ها، مجلس شورای اسلامی و وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مرتبط ارسال شود.

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی پاکباز خسرو شاهی
- زیر نظر شورای سردبیری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵ (۰۲۱)
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱ (۰۵۱)
- شماره: ۰۲۰-۳۸۴۴۴۰۲ (۰۵۱) - پیامک: ۷۹۸۱۰۰۰۰۰۰۰۰
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۳۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnews

آرایش انتخاباتی در مشهد



نگاه جامع، وحدت و انسجام یکپارچه در میان اصولگرایان نتایج مطلوب‌تری به نفع نظام حاصل شود.

این فعال سیاسی اصولگرا از برپایی جلسات متعدد با محوریت انسجام اصولگرایان خبر داد و گفت: نگاه مجموعه انجمن اسلامی فرهنگیان خراسان رضوی و سایر گروه‌های اصولگرا، حضور حداکثری با وفاق کامل میان نیروهای اصولگراست.

عضو برجسته اردوگاه اصولگرایان کشور نیز در گفت‌وگوی مختصری با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: امسال نیز شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در خراسان رضوی تشکیل می‌شود و اینجانب رئیس این شورا خواهم بود.

حمیدرضا ترقی بدون ارائه توضیح بیشتری درباره شیوه وحدت‌تکلیف‌های اصولگرا در شورای یادشده، افزود: چند روز دیگر در قالب یک نشست و مصاحبه توضیحات مفصلی در این خصوص ارائه خواهم داد.

فارغ از تلاش نیروهای سنتی اصولگرا، شنیده‌ها حاکی از تشکیل مجموعه‌ای از نمایندگان حدود ۲۰ تشکل اصولگرا در مشهد برای ایجاد یک ائتلاف متناظر با ائتلاف سنتی اصولگرایان است، به نظر می‌رسد در روزهای آینده صف‌بندی‌ها میان ۲ ائتلاف اصولگرایان در مشهد جدی‌تر شود.

اصلاح‌طلبان در گیر با دو گانه تردید و ادای تکلیف سیاسی

اما وضعیت در اردوگاه اصلاح‌طلبان متفاوت و متناثر از تصمیم‌گیری‌ها در مجامع سالانه احزاب متبوع آن‌ها در تهران است. به‌عنوان نمونه تشکیل کنگره سالانه حزب مردم‌سالاری و اظهارنظر افراد پرنفوذی چون غلامحسین کرباسچی در رد تحریم انتخابات، حداقل راه را برای نام‌نویسی اولیه اعضای این جریان که خود را وامدار دیدگاه‌های مرحوم «هاشمی رفسنجانی» می‌دانند، باز کرده است و برخی گروه‌های اصلاح‌طلب دیگر استان نیز از لزوم برگزاری انتخاباتی پرشور سخن گفته‌اند.

سرپرست حزب مردم‌سالاری، شاخه خراسان رضوی در خصوص مشارکت سیاسی این حزب به خبرنگار ایرنا گفت: مشارکت در انتخابات وظیفه و تکلیف سیاسی و ملی ماست و تاکنون شمار زیادی همفکران ما برای حضور در این عرصه نام‌نویسی کرده‌اند.

بابک پاک‌نیا افزود: همفکران ما در استان به‌طور قطعی برای حضور در انتخابات اسفندماه مجلس ثبت‌نام کرده و اکنون منتظر اطلاعیه‌های بعدی وزارت کشور هستند. سرپرست حزب مردم‌سالاری، شاخه خراسان رضوی ادامه داد: در خصوص انتخابات منتظر اعلام نتایج نهایی ثبت‌نام نامزدها هستیم و هنوز شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب، مصوبه خاصی برای نحوه فعالیت در این عرصه سیاسی نداشته است. فعال سیاسی اصلاح‌طلب: با توجه به رسالت سیاسی و وظیفه خود تلاش خواهیم کرد تا انتخاباتی خوب و با حضور حداکثری مردم برگزار شود.

پاک‌نیا اظهار کرد: نحوه فعالیت سیاسی ما به این بستگی دارد که فضای سیاسی به چه شکل پیش برود و با توجه به رسالت سیاسی و وظیفه خود تلاش خواهیم کرد تا انتخاباتی خوب و با حضور حداکثری مردم برگزار شود. اما برخی گروه‌های اصلاح‌طلب نظر متفاوتی دارند، چنانکه رئیس شورای هماهنگی انجمن اسلامی معلمان خراسان رضوی فقط از حضور «برخی» تشکل‌های اصلاح‌طلب استان در فرایند پیش‌ثبت‌نام دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی سخن گفت.

استان خراسان رضوی به‌عنوان یکی از کانون‌های قدرت سیاسی کشور، چهار ماه مانده به برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، صحنه پیدایش و پنهان‌جبهه‌بندی و صف‌آرایی اصولگرایان و اصلاح‌طلبان شده است.

خراسان رضوی با حدود هفت میلیون نفر جمعیت و مشهد به‌عنوان کانون قدرتمند مذهبی و سیاسی در ایران همیشه مورد توجه جریان‌های سیاسی است به‌ویژه اینکه در حال حاضر مشهد به‌عنوان زادگاه و خاستگاه سیاسی ۲ تن از سران قوای سه‌گانه برای جریان‌های سیاسی جالب توجه است.

مدیرکل دفتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری خراسان رضوی ماه گذشته در توصیف شرایط سیاسی استان به خبرنگار ایرنا گفته بود که پنج ماه مانده به انتخابات، رایزنی و فعالیت احزاب سیاسی در این استان در قالب تحولات تشکلی و درخواست ایجاد نمایندگی احزاب ملی در خراسان رضوی آغاز شده است.

امیر فریدینا افزود: بود که امسال تاسیس ۱۵ شعبه استانی احزاب در کشور مورد موافقت کمیسیون احزاب قرار گرفته است که یک مورد از آن‌ها مربوط به استان خراسان رضوی است. وی بابیان اینکه چهار پرونده برای صدور مجوز فعالیت احزاب جدید در استان تشکیل شده است، خاطر نشان کرده بود: در نظر داریم با افزایش نشست‌های تبیینی با گروه‌های سیاسی، به‌ویژه تشکیل‌های دانشجویی و دانشگاهیان استان، ارتباطی موثر با آن‌ها ایجاد کرده و در راستای ساماندهی احزاب گام برداریم.

فعالیت سیاسی ۵۲ حزب در خراسان رضوی

فریدینا در مورد استقرار «خانه احزاب» در استان نیز گفته بود: تفاهم لازم با شهرداری مشهد در زمینه آماده‌سازی مکانی مناسب برای استقرار دفتر «خانه احزاب خراسان رضوی» صورت گرفته و پیگیری‌ها برای تحویل مکان مورد نظر به نتیجه رسیده است.

بر اساس آنچه دفتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری خراسان رضوی اعلام کرده ۵۲ حزب با گرایش‌های مختلف سیاسی با ۷۹ دفتر شهرستانی در این استان دایر است که البته فعالیت برخی از این احزاب محدود به دوران انتخابات است.

مطابق این آمار از مجموع ۵۲ حزب شناخته‌شده در خراسان رضوی، ۳۸ مورد شعب استانی احزاب ملی و ۱۴ حزب نیز احزاب فعال در گستره استانی هستند. بررسی خبرنگار ایرنا حکایت از آن دارد که احزاب استانی فعالیت خود را به سازوکارهای رسمی محدود نکرده‌اند و چهار مانده به انتخابات، علاوه بر نام‌نویسی نامزدهای خود در فرایندهای پیش‌ثبت‌نام و ثبت‌نام قطعی، نشست‌های پیدایش و پنهانی را تدارک دیده و همچنین صدور بیانیه‌های تبیینی یا انتقادی را آغاز کرده‌اند. حضور در گفتگوها و نشست‌های سیاسی و مذهبی و شرکت در مناظرات حتی با موضوع غزه و فلسطین از جمله برنامه‌های سیاسیون استان به‌ویژه در جبهه اصولگرایان است.

تلاش اصولگرایان برای وفاق

دبیر کل انجمن اسلامی فرهنگیان خراسان رضوی به‌عنوان یک تشکل اصولگرای سنتی به خبرنگار ایرنا گفت: موضوع حضور حداکثری و پرشور مردم از همه اقسام در انتخابات پیش رو مدنظر این انجمن است تا فضا به سمتی برود که همه اقشار با هر دیدگاهی در این کارزار سیاسی حاضر شوند.

علیرضا بهشتی سعادت افزود: این حضور به‌خصوص در این برهه که موضوعات جهانی نمود بیشتری یافته و بحث غزه و تهاجم اسرائیل به مردم مظلوم فلسطین مطرح است، ضرورت بیشتری یافته است.

وی گفت: آنچه مهم است این است که دیدگاه اصولگرایان در حوزه جبهه‌پروان خط امام و رهبری و همچنین ائتلاف میان نیروهای همسو در استان مبنای کار است تا با یک



یادداشت سردبیر

دانش در خدمت صادرات

سعید کوشاقر

خراسان رضوی استعداد و ظرفیت‌های نهفته بسیاری دارد که شکوفایی آن نیازمند همت مدیران توانمند و مشارکت بخش خصوصی است و البته تحقق این امر بدون خارج شدن از لاک شعاع‌زدگی میسر نیست.

کشور ایران توانمندی‌های نخبگانی بسیاری دارد که توجه به این سرمایه‌ها به شکوفایی کشور می‌انجامد و این مستلزم حمایت مدیران در اجرای درست قوانین و آسان‌سازی شرایط حرکت بخش خصوصی در به‌کارگیری توان نخبگان است.

بر اساس این رویکرد نیاز است تا قوانینی متناسب با نیاز بخش خصوصی و حمایت از نخبگان به تصویب برسد، زیرا اقتصاد دانش‌بنیان یکی از راه‌های تحقق اقتصاد مقاومتی و رشد پایدار کشور است.

مراکز دانش‌بنیان، از دانش‌های پایه و علوم مهندسی برای تولید محصولات جدید مورد نیاز جامعه بهره می‌برند؛ این محصولات همیشه در حال پیشرفت و فزونی بوده و مانند بسیاری از دیگر منابع تمام‌شدنی نیستند و این در حالی است که با دستیابی به دانش‌های فنی که در منطقه وجود ندارد، می‌توان بازار بزرگی را تدارک دید که کشورهای همسایه یکی از مهم‌ترین مقاصد صادرات محصولات دانش‌بنیان به‌شمار می‌روند.

با توجه به فرصت‌های اقتصاد دانش‌بنیان در بازار جهانی و همچنین چالش‌های موجود در صادرات آن، لازم است تلاش‌های بیشتر و همگام‌تری برای حل مسایل مالیاتی، گمرکی، حقوقی، بازاریابی، حمل و نقل و تامین مواد اولیه صورت گیرد.

همچنین باید با ترویج فرهنگ صادرات محور در بین شرکت‌های دانش‌بنیان، آن‌ها را تشویق به حضور در بازار منطقه‌ای و جهانی کرد و با این کار می‌توان رشد پایدار و تحقق اقتصاد مقاومتی را در خراسان رضوی به‌عنوان الگو برای سایر استان‌ها نیز دنبال کرد.

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی نوروزی خود در ابتدای سال ۱۴۰۱ بر موضوع «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» و نقش فزاینده شرکت‌های دانش‌بنیان در این مسیر تاکید کردند و این موضوع باعث شد تا توجه به بخش دانش‌بنیان کشور در حل بسیاری از چالش‌ها، نسبت به گذشته بیشتر شود.

امتداد این مسیر بدان جا رسید که رهبر انقلاب در ابتدای امسال با اعلام «مهارت تورم و رشد تولید» کلید رفع بسیاری از مشکلات کشور را در دست شرکت‌های دانش‌بنیان دانستند. یکی از نمودهای رشد شرکت‌های دانش‌بنیان، افزایش صادرات و فتح بازارهای جهانی است. از سوی دیگر تعامل با کشورهای همسایه و همسو می‌تواند بسیاری از نیازهای آن‌ها را رفع کرده و درعین حال تمایل آن‌ها را برای بهره‌گیری از توان علمی کشورمان برانگیزد که تداوم این رویکرد می‌تواند بسیاری از کشورهای دیگر را نیز با اهداف کلان کشورمان همسو کرده و تاثیر دیپلماسی علمی را به نمایش بگذارد.

وزیر کار تاکید کرد

تکمیل فوری زائر سراهای ارزان قیمت مشهد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر لزوم تسریع در تکمیل پروژه‌های زائرسرای ارزان قیمت در مشهد تاکید کرد.

سید صولت مرتضوی در نشست هم‌اندیشی منتخبین تشکل‌های کارگری، کارفرمایی و تعاونگران خراسان رضوی با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اظهار کرد: امروز به دلیل شرایط کشور، همراهی بخش خصوصی و تشکل‌های کارگری و کارفرمایی برای دستیابی به توسعه ضروری است. وی افزود: اهتمام ویژه دولت و تمامی ارکان نظام در راستای حل مشکلات مردم مخصوصاً جامعه کار و تولید کشور است و در طول این مدت نیز پیگیری‌ها و اتفاقات خوبی صورت گرفته است.

وزیر کار با تاکید بر لزوم هم‌فکری و هم‌اندیشی مستمر با تشکل‌های کارگری کارفرمایی، تعاونگران و بازنشستگان بیان کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم برای رفع دغدغه تشکل‌ها و منتخبین آنان صورت گیرد. نمایندگان منتخب تشکل‌های کارگری و کارفرمایی خراسان رضوی نیز در این دیدار که در آن محمدامین بابایی مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی نیز حضور داشت، دغدغه‌ها، چالش‌ها، پیشنهادات و مشکلات خود را تبیین کردند. از جمله مهمترین آن‌ها امنیت شغلی، مشکلات



و «سید حسین عابدی» مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا(ع) و اعضاء هیات مدیره این بنیاد برگزار شد، اظهار کرد: کاری که برای زائران امام رضا علیه السلام باشد، باقیات الصالحات و حرکت در مسیر خدمت‌گذاری است. وی گفت: همان‌طور که مقام معظم رهبری بارها تاکید کرده‌اند که توجه بیشتری می‌بایست به زائران بارگاه منور رضوی و مردم عزیز داشته باشیم؛ هر چه سریع‌تر باید پروژه ساخت و تکمیل زائرسراها را از طریق باقیمانده استان‌ها در مشهد با همکاری استانداری، شهرداری مشهد، خیرین و دیگر دستگاه‌های متولی پیگیری و به اتمام برسد. مرتضوی تاکید کرد: دستگاه‌های مختلف در این موضوع

معیشت کارگران، درمان بازنشستگان بحث طرح ایجاد مناطق آزاد کار، جایگاه تشکل‌های کارگری و کارفرمایی، تامین اجتماعی، کمبود نیروی انسانی در واحدهای تولیدی، مشکلات کارایی‌های خارجی تورم و افزایش سبد خانوار، مسکن کارگری و مشاغل سخت و زیان‌آور کارگران بود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین در دیدار با هیات مدیره بنیاد زائر که با حضور «یعقوبعلی نظری» استاندار خراسان رضوی، «محمد رضا قلندر شریف» شهردار مشهد، «حجت‌الاسلام گنابادی نژاد» معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری «محمدامین بابایی» مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی

مختصات

هفته نامه



یادداشت

تحقیق مستکبران تحقیرگر

غلامرضا بنی اسدی

سیزدهم آبان را به نام "روز مبارزه با استکبار جهانی" نام‌گذاری کردیم تا یادمان باشد که استکبار رابطه خود را با ما می‌خواست بر اساس ارباب-رعیتی تعریف کند. می‌خواست فرمان بدهد و ما جز فرمان بری حرفی نداشته باشیم. ما اما این نسبت باطل را بر هم زدیم. ما سیادت و آقایی خود را طلب می‌کردیم. استقلال و آزادی را حق خود می‌دانستیم و می‌دانیم. از این منظر است که ۱۳ آبان برای ما فقط یک روز تاریخی نیست که تاریخ‌سازی آن بسیار مهم‌تر از تاریخی بودن آن است. فقط یادآور نیست که سازنده نگاه و اندیشه هم هست. اندیشه ایستادگی در برابر استکبار. در برابر ظلم، در برابر تعدی و تجاوز و بدخوبی و بدخواهی. به‌ویژه این روزها که دندان‌های به زهر خند گشوده شده‌شان شمرندنی‌تر از همیشه است، فصل نوی استکبارستیزی ما هم به اوج می‌رسد. ترجمه پذیر هم شده است این مشرب انقلابی. آنچه امروز در غزه روی می‌دهد ادامه استکبارستیزی ماست. این که نماد استکبار را در چهره کره آمریکا نشانه‌گذاری می‌کنیم هم به خاطر کارنامه‌ای است که از او در این سرزمین مانده است. از اشغال کشور بی‌طرف ایران در جنگ دوم جهانی که روزولت، رئیس‌جمهور آمریکا میان نشین جمع سه نفره ای بود که چپ نشینی چون استالین روس داشت و صندلی راست را هم چرچیل انگلیسی پر کرده بود. آن عکس نحس هنوز هم چون خنجر در چشم ما فرو می‌رود. از این هم که بگذریم باز آمریکاست و کودتای ۲۸ مرداد علیه دولت ملی ما.

کاری که به امتداد ادامه سلطنت شاه، فرصت استقلال را از ما گرفت. در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ در ماجرای تبعید امام به ترکیه هم سرانگشت آمریکا پیدا بود. اصلاً هرچه از ظلم و جنایت اتفاق می‌افتاد، کارنامه مستکبران را سنگین‌تر می‌کرد. خون دانش‌آموزان ۱۳ آبان ۱۳۵۷ هم بر ذمه آمریکاست هرچند انگشتی که ماشه را فشرده، داخلی بود. مهم هندسه رفتاری‌شان بود که بر اساس نقشه استکبار رقم می‌خورد. بیداد و شیطنت مدامشان علیه مردم و انقلاب باعث شد دانشجویان به غیرت برخیزند و جاسوسخانه‌شان را زیر پا بگیرند. به تقاص سال‌ها که پا روی حق ما داشتند. این گونه بود که ۱۳ آبان ۵۸ هم راه به تقویم یافت تا هرساله یک حقیقت را به ما یادآوری کند. حقیقتی به نام ضرورت هوشیاری در برابر استکبار. غفلت کنیم باز چکمه بر گلولی ما خواهند فشرد. حرام است غفلت بر ما لذا بیدار خواهیم ماند. هوشیاری فزون خواهیم کرد تا فزون خواهی استکبار در ایران تحقیر شود.

خبر

مشهد بین دو گسل قرار دارد

رییس مرکز تحقیقات زمین لرزه‌شناسی دانشگاه فردوسی مشهد گفت: شهر مشهد میان دو گسل «کشف رود» در شمال و «سنگ بست-شان‌دیز» در جنوب قرار گرفته است.

سید کیوان حسینی افزود: در طول تاریخ زمین‌شناسی نیز فعالیت این ۲ گسل نیز ثبت شده است و از سوی دیگر ابزارهای ثبت لرزه نیز، نشان دهنده فعالیت این ۲ گسل در مشهد و شاخه‌های آن بوده است.

وی بیان کرد: گسل‌های دیگری نیز در داخل مشهد وجود دارد که بخش‌ها و شاخه‌های اصلی دو گسل کشف رود و سنگ بست-شان‌دیز است.

رییس مرکز تحقیقات زمین‌شناسی دانشگاه فردوسی مشهد ادامه داد: زمین لرزه، پدیده طبیعی است و هیچ‌گیزی از آن در کشور ما به خصوص در شمال شرق کشور وجود ندارد و به همین دلیل در هر نقطه‌ای که بخواهیم زندگی کنیم باید به این موضوع توجه شود.

رییس کرسی یونسکو در باز یافت آب مطرح کرد

توسعه مشهد وبی توجه به منابع آبی محدود

برداشت این منابع باشیم.

وی تصریح کرد: کمبود منابع آب در استان خراسان رضوی، مساله پوشیده‌ای نیست و مسوولان امر آیا مطمئن هستند این منابع آبی محدود که نیاز سال جاری ما را به زحمت تأمین کرده است، در سال بعد نیز جوابگوی نیاز آبی خواهد بود؟

توسعه شهری در مشهد

رییس کرسی یونسکو در باز یافت آب گفت: اتفاقی که در مشهد شاهد آن هستیم توسعه شهری، بدون در نظر گرفتن منابع آبی است، اصطلاحی داریم به نام شهرهای حساس به آب، که در حال حاضر نیز ظاهراً شهر مشهد جزء شهرهای حساس به آب کشور در نظر گرفته می‌شود، با این وجود ساخت هتل‌ها و افزایش ظرفیت باجه تضمینی در حال افزایش است و آیا مسوولان امر در سال‌های بعد قادر به تأمین آب باقیمت اقتصادی برای این هتل‌های رو به افزایش

رییس کرسی یونسکو در باز یافت آب نسبت به ساخت بی‌رویه هتل‌ها در مشهد و عدم توجه به کمبود منابع آبی موجود، هشدار داد.

پرفسور محمدحسین صراف‌زاده عنوان کرد: در استان خراسان رضوی از یک‌طرف با کمبود منابع آبی مواجه هستیم و از طرفی هم جمعیت مقیم شهری و هم جمعیت مسافری که وارد مشهد می‌شوند هرساله در حال افزایش است. بنابراین بحث آب در شهر مشهد باید با اهتمام بیشتری مورد توجه قرار بگیرد و تمام سیاست‌های توسعه شهری باید مبتنی بر آب باشد. وی افزود: در بحث آب دو مقوله داریم یکی بحث کیفیت آب و دیگری بحث کمیت آب که در بحث کمیت آب یکی از استان‌هایی که عمدتاً وابسته به منابع آب زیرزمینی است استان خراسان رضوی است این منابع نامتناهی نیست و نباید این‌طور باشد که دایم نیازهای آبی جدید ایجاد کنیم و در حال افزایش

مدیرکل ثبت‌اسناد و املاک خراسان رضوی:

بازرسی و حفاظت اطلاعات، دو بال توانمند هر سازمان هستند

است که در اولین روزهای سرفشار، جلوی آن گرفته شود. وی با اشاره به اینکه هدف ما در اداره ثبت اسناد و املاک استان رفع کاستی‌ها می‌باشد گفت: همه ما همچون اعضای یک خانواده هستیم و بر اساس وظایفی که در جمهوری اسلامی بر عهده ماست، همواره دنبال بهبود وضعیت می‌باشیم. در این مراسم حجت‌الاسلام‌المسلمین ابراهیم آخوندی رییس جمعیت سرفشار ازدواج و طلاق خراسان رضوی نیز گفت: تعهد و عمل به آیات قرآن باید سرلوحه کار همه ما قرار گیرد.

می‌شود ضمن اینکه موجب بهبود عملکرد، کاهش تخلفات و سو عملکردها نیز می‌شود. وی گفت: با این دیدگاه و در مجموعه ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی و کانون سرفشار و دفتریاران استان که کار نظارت و بازرسی در آن‌ها وجود دارد، می‌توان به بهبود عملکرد کمک کرد ضمن اینکه نباید در برابر آن موضع گرفت. وی خدمات بازرسان را قابل تقدیر دانست و گفت: بازرسان از ضعف و خطاهای احتمالی و حتی از بحران‌ها جلوگیری می‌کنند. مولوی پور افزود: بهترین راه مقابله با خطاهای احتمالی این

محمدباقر عطاربانی هم‌زمان با سالروز تشکیل سازمان بازرسی و نظارت و گرامیداشت روز بازرسی، از بازرسان اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی و بازرسان کانون سرفشار و دفتریاران خراسان رضوی تجلیل به عمل آمد. به گزارش روابط عمومی ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی آقای سید مرتضی مولوی پور مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی با اشاره به نقش و جایگاه بازرسان در جامعه، سازمان‌ها و نهادها گفت: بازرسی و حفاظت اطلاعات دو بال توانمند و کمک‌حال و ارتقادهنده هر سازمانی محسوب

نقش والدین در ازدواج جوانان



سادات پاک نهاد

یک روانشناس معتقد است که به طور کلی ازدواج باید با موافقت والدین انجام شود اما به صورت جزئی ازدواج باید متناسب با معیار و ملاک های جوان صورت گیرد. یکی از انتخاب های مهمی که ما در طول زندگی خود انجام می دهیم، انتخاب همسر است. اگرچه در گذشته جوانان بنا بر معیارها و ملاک های والدین و بزرگ ترهای خود از جمله پدر بزرگ و مادر بزرگ ازدواج می کردند اما امروزه برخلاف گذشته، معیار و ملاک های ازدواج تغییر کرده است؛ تا جایی که برخی جوانان ترجیح می دهند تا با اتکا بر رأی خود و بدون مشورت از دیگران همسر آینده شان را انتخاب نمایند. این در حالی است که به گفته روانشناسان، نقش و نظر والدین در انتخاب شریک زندگی از اهمیت قابل توجهی برخوردار است و به طور مستقیم بر آینده زندگی مشترک زوجین تأثیر می گذارد. ازدواج باید با موافقت والدین انجام شود

دکتر عادل مهری، متخصص روانشناسی و مشاوره پیش از ازدواج، در خصوص اهمیت نقش والدین در انتخاب همسر می گوید: «جوانان باید در زمینه ازدواج به والدین خود حق اظهار نظر دهند و آن ها را در انتخاب نهایی خود دخیل کنند زیرا والدین بر اساس تجربه خود می توانند جوانان را در مسیر انتخاب درست قرار داده و راهنمایی نمایند.»

این روانشناس درباره حدود اظهار نظر والدین در امر ازدواج توضیح می دهد: «به طور کلی ازدواج باید متناسب با معیار و ملاک های جوان صورت گیرد.» به خط قرمزهای والدین گاهی خانواده ها در ازدواج فرزندان شان استانداردها و خط قرمزهایی دارند که مغایر با خط قرمزهای ماست؛ مهری احترام به خط قرمزهای استاندارد و منطقی والدین را لازم و ضروری می داند و می گوید: «مطمینا خط قرمز والدین برگرفته از تجربه آن هاست. همچنین از آنجایی که جوانان در هنگام ازدواج درگیر عواطف و احساسات می شوند، و ممکن است به برخی از مسایل توجه نداشته باشند، او ادامه می دهد: «با توجه به اینکه خط قرمزها و استانداردها تعیین کننده مسیر ازدواج و تشکیل زندگی است، این خط قرمزها نباید افرادی را پیش افتاده و سهل گیرانه باشد. خط قرمزها باید بر اساس مقتضای زمان و استانداردهای قابل بررسی باشد.»

این روانشناس بهترین راه تشخیص برای ارزیابی منطقی یا غیرمنطقی بودن خط قرمز والدین را مراجعه به روانشناس دانست و افزود: «تشخیص اینکه فرد مورد نظر چقدر معیارها و خط قرمزهای خانوادگی ما را دارد است از جمله موارد مهمی است که باید برای آن نظر والدین را جویا شد و در این بین از علم و دانش روانشناسان و صاحب نظران کمک گرفت.»

به خاطر مسایل مالی و ظاهری

به گفته مهری، توجه به ملاک های ظاهری و مالی از

ملاک های مهمی است که مشاوران ازدواج به تناسب زوجین به این دو ملاک توجه می کنند اما اینکه برخی خانواده ها در این زمینه با فرزندان دچار اختلاف نظر می شوند و انتظارشان بر این است که ظاهر یا سطح مالی طرف مقابل متناسب با معیارهای آن ها باشد این مساله قطعاً باعث ایجاد مشکل می شود و بهترین کسی که در این زمینه می تواند خانواده را متقاعد کند مشاوره ازدواج است.

این روانشناس با اشاره به این نکته که گاهی مخالفت خانواده ها به دلیل اختلافات مالی به جا و درست است می گوید: «اختلافات طبقاتی ممکن است در ابتدا به دلیل علاقه دختر و پسر به یکدیگر نادیده گرفته شود ولی این مساله در ادامه روند زندگی مشکل ساز خواهد شد؛ رفته رفته طرفین نسبت به یکدیگر انتظارات جدی پیدا کرده و دچار مشکل می شوند.»

این روانشناس به جوانان توصیه می کند: «با چشم باز انتخاب کنید تا عاشقانه به زندگی تان ادامه دهید و در این میان، از مشاوره پیش از ازدواج غافل نشوید زیرا مشاور می تواند با ارزیابی و بررسی خانواده ها و زوجین تشخیص دهد که آیا اختلاف مالی در این دو فرد و خانواده می تواند مشکلی ایجاد کند یا خیر.»

از دواج پیونده خانواده و دور فرهنگ است

مهری آینده ازدواج زوجین در صورت مخالفت خانواده را این گونه پیش بینی می کند: «یک نهال شاید به هر شکل و در هر شرایطی کاشته شود اما این نهال با رسیدن شدن آسیب پذیر خواهد شد و ممکن است در اثر باد باران، برف و طوفان با آسیب های جبران ناپذیری روبرو شود. ازدواج هم این گونه است؛ اگر چه ازدواج با وجود مخالفت خانواده ها ممکن است به سرانجام برسد اما با شروع زندگی مشترک آسیب های جبران ناپذیری متوجه زوجین خواهد شد.»

او تصریح می کند: «ازدواج حتماً باید با رضایت خانواده ها انجام شود زیرا قرار نیست با ازدواج تنها دو نفر با یکدیگر ازدواج کنند و از خانواده های خود جدا شوند؛ بلکه قرار است به واسطه این ازدواج دو فرهنگ و دو خانواده با یکدیگر ارتباط برقرار کنند و این ارتباط، خود نیز می تواند باعث تعالی و رشد زوجین در زندگی شان شود.»

در زمینه ازدواج، جوان نسل امروز خود را به زبان امروزی راهنمایی کنید

با توجه به تغییر تفکر و سبک زندگی، راهنمایی یا اعلام مخالفت والدین با جوان نسل امروزی در امر ازدواج ممکن است با چالش هایی مواجه شود؛ مهری درباره نحوه برخورد با جوان امروزی در زمینه انتخاب همسر می گوید: «با توجه به شرایط کنونی، خانواده ها باید راهنمایی ها، انتظارات یا مخالفتشان در زمینه ازدواج را با زبانی درست و امروزی تر بیان کنند.»

او ادامه می دهد: «والدین باید با فرزندان خود طرح رفاقت و دوستی داشته باشند. متأسفانه اکثر جوانان امروزی به دلیل شکاف نسلی با والدین خود، حرف آن ها را نمی پذیرند. نسل امروز اغلب خود را به روز و روشنفکر و والدینش را عقب مانده می داند، در حالی که والدین به دلیل شرایط سنی و چشیدن سرد و گرمی های زندگی از تجربه بیشتری برخوردارند.»

این روانشناس تأکید می کند: «والدین در قالب رفاقت باید سعی کنند تا مفهوم زندگی سالم را برای فرزندان تعریف کنند. آن ها باید فرزندان را آگاه کنند که زندگی مشترک فقط لذت بردن از برخی مسایل جنسی و احساسی نیست بلکه زندگی مشترک به معنی کنار هم بودن، تأیید یکدیگر و معاشرت سالم است.»

ملاک و معیارهای اصلی و مهم ازدواج

این روانشناس برای داشتن یک ازدواج سالم و موفق به جوانان توصیه می کند: «قبل از ازدواج برای خودتان یک ملاک و معیارهای مهم و اساسی در نظر بگیرید و بر اساس آن ازدواج کنید. متأسفانه خیلی از جوانان به دلیل اقتضای سنی و بر اساس فضای باز اجتماعی از روی احساس و هیجان دست به انتخاب زده و در ادامه مسیر زندگی با مسایل مهم و پیچیده ای مواجه می شوند که باعث اختلاف و تنش در زندگی مشترکشان می شود.» او تأکید می کند: «اگر جوانان با کمک گرفتن از والدین دوستان، مشاوران و کتاب های روانشناسی ملاک های مهم در امر ازدواج را مورد توجه قرار دهند و بر اساس آن، ملاک و معیارهای خود را مشخص کنند، خیلی راحت تر می توانند دست به انتخاب بزنند و در ادامه مسیر زندگی موفق تر خواهند بود؛ چرا که آن ها با کسب تجربه و تحقیق، ملاک و معیارهایی را مدنظر قرار داده اند که امتحان خودش را پس داده و این گونه نیست که بر اساس اقتضای سنی یا از روی هیجان و احساس باشد.»



ساعت ۲۵

اولیتما توم لوکس !!

محمدباقر عطاریانی

این ماجرای خودروها و خانه های لوکس همچنان دغدغه مدیران ما به ویژه مدیران امور مالیاتی است منتهی در این حوزه فقط تهدید می کنند و با اولیتما توم لوکس سعی می کنند به نتیجه برسند. چندی پیش مدیرکل سازمان امور مالیاتی گفت مالکان خودروهای لوکس بالای ۳ میلیارد تومان تا پایان بهمن برای پرداخت مالیات مهلت دارند. سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۲ با دریافت اطلاعات بالغ بر ۱۵۱ هزار خودرو از طریق ناجا، بالغ بر ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات از مالکین خودروهای لوکس مطالبه کرد. به مالکان خودرو و خانه های لوکس که مالیاتشان را پرداخت نکرده اند، اعلام کرده ایم که در صورت عدم پرداخت، با محدودیت هایی در نقل و انتقال مواجه می شوند. ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات از مالکان ۶۷ هزار خودرو لوکس در سال گذشته دریافت شد. این خبر انصافاً قابل تأمل است چرا که همه می دانیم با اولیتما توم به جایی نمی رسیم. دولت مردان ما در خیلی از مسایل و امور به تهدید و دستور... متوسل می شوند. آیا در برابر مالیات خودروهای لوکس و خانه های آنچنانی فقط به اولیتما توم باید بسنده کرد؟ آیا اهرم فشار فقط تهدید است؟ آیا دیگر کشورها، مثل شما عمل می کنند؟ محدودیت هنگام نقل و انتقال که اولیتما توم نشد. طبیعی است که بالاخره این افراد در یکجایی سرکارشان به امور مالیاتی خواهد افتاد منتهی شما بزرگواران مسوول اگر واقعا دنبال مطالبه مالیات از این افراد هستید راهکارهای بهتر و سریع تر هم وجود دارد. نام و نشان و آدرس و حتی حساب های بانکی و... را در اختیار دارید پس چرا گرفتن مالیات را به زمان نقل و انتقال موکول می کنید؟

آگهی ابلاغ اخطار به عدم افراز

آقای امیر حسین یعقوبیان با وکالت خانم سیده بهجت رضوی طی درخواست وارده به شماره ۱۴۰۲/۱۰۹۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ تقاضای افراز دو دانگ مشاع از شش دانگ پلاکهای ثبتی ۳۴۶۲۸ فرعی و ۱۸۷۴۵ فرعی از ۶۱ فرعی از ۱۸۳ اصلی بخش ۱۰ مشهد را نموده و اعلام داشته از اقامتگاه دیگر مالک مشاعی آقای حسن شعبانی فرزند عبد الرحیم اطلاعی ندارد. لذا با استفاده از اختیارات حاصله از ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا اقدام به نشر آگهی به منظور ابلاغ اخطار به به کلیه مالکین مشاعی و اشخاص حقیقی و حقوقی ذینفع ابلاغ می گردد این آگهی در یک نوبت به همراه نظریه ریاست ثبت آگهی می گردد.

مرجع رسیدگی کننده: اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۶ مشهد

در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ در خصوص درخواست وارده به شماره ۱۴۰۲/۱۰۹۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ آقای امیر حسین یعقوبیان با وکالت خانم سیده بهجت رضوی مبنی بر صدور تصمیم عدم افراز که برابر سیستم و مدارک موجود شش دانگ یک قطعه زمین معصور به مساحت ۵۰۰ متر مربع تحت پلاک ثبتی باقیمانده ۶۱ فرعی که در راستای استاندارد سازی پلاکها به پلاک ۳۴۶۲۸ فرعی تغییر یافته است و شش دانگ یک قطعه مسکونی به مساحت ۵۰۰/۰۳ متر مربع تحت پلاک ۱۸۷۴۵ فرعی فرعی و مجزی شده از ۶۱ فرعی از ۱۸۳ اصلی بخش ۱۰ مشهد نسبت به دو دانگ از شش دانگ پلاک فوق بنام متقاضی امیر حسین یعقوبیان و نسبت به چهار دانگ مشاع از شش دانگ بنام حسن شعبانی فرزند عبد الرحیم ثبت و اسناد مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و شش دانگ پلاک ۳۴۶۲۸ فرعی در قید رهن و بازداشت نمی باشد ولی پلاک ۱۸۷۴۵ فرعی در قید رهن بانک پارسیان قرار دارد و شهرداری منطقه ۹ مشهد برای دو پلاک بموجب نامه شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ اعلام نموده پلاکهای فوق در طرح تفصیلی جنوب غرب با کاربری مسکونی و تراکم متوسط گونه دو می باشد و با عنایت به اینکه سهم متقاضی دو دانگ کمتر از حد نصاب ضابطه تفکیک است لذا افراز پلاکها امکان پذیر نمی باشد موضوع طی شماره های ۱۴۰۲/۱۰۹۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ و ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ از ناحیه نماینده و نقشه بردار

گزارش که به شرح ذیل اتخاذ تصمیم گردیده:

نماینده ثبت محبتی نقدی نقشه بردار ثبت محسن پوریا منش

با عنایت به گزارش نماینده و نقشه بردار منتخب مستند به سوابق ثبتی نظر به اینکه مورد تقاضای افراز در اجرای ماده ۱۰۱ اصلاحی قانون شهرداری ها شهرداری منطقه ۹ مشهد با افراز پلاکها از لحاظ ضوابط فنی و مقررات شهرداری مجاز ندانسته است لذا افراز پلاکها با توجه به مخالفت شهرداری و در رهن بودن پلاک ۱۸۷۴۵ فرعی امکان پذیر نمی باشد به استناد ماده ۵ آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع تصمیم به عدم قابلیت افراز آن صادر و اعلام می گردد در اجرای مواد ۷ و ۱۱ آیین نامه قانون افراز مراتب به کلیه مالکین مشاع ابلاغ تا چنانچه اعتراضی دارند حسب ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع ظرف ده روز از تاریخ انتشار اعتراض خود را تسلیم دادگاه محل وقوع ملک نموده و گواهی طرح دعوی را به این اداره تحویل نمایند. هادی ریحانی

م ۱۴ الف ۲۶۱۱ رییس ثبت اسناد و املاک منطقه ۶ مشهد

جدول سودوکو شماره ۱۲۱

۷		۴		۹
		۴	۱	۷
		۶		۲
۳		۷		۵
	۵			
		۳	۸	۱
	۸			
۴			۲	۸

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح

جدول را تا تاریخ ۲۵ آبان ۱۴۰۲

به شماره زیر ارسال نمایند

۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱

به قید قرعه از سوی کلبه عمل مزده

هدایایی اهدای می شود.

پاسخ جدول شماره ۱۲۰

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲
۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳
۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴
۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶
۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷
۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸

بَنافش

marketbanafsh banafsh.market

۰۹۱۵ ۳۱۳ ۷۰۶۱

مشهد راهنمایی ۴ پلاک ۳

۰۵۱-۳۸۴۱۳۶۰۰

banafsh

فرهنگ سازی در حوزه پیشگیری سقط جنین جدی نیست

مرگ خاموش کودکان فردا!



سقط عمدی جنین در حالی سالانه چندین برابر فوتی‌ها در تصادفات کشور، انسان‌های بی‌گناه را به مرگ محکوم می‌کند که به گفته یک کارشناس جمعیت‌شناسی رفع این معضل بیش از هر چیز نیازمند فرهنگ‌سازی برای خانواده‌ها و عزم در اجرای قوانین است تا این جنایت، آسان تلقی نشود.

سقط جدیدی از غم‌انگیزترین پایان برای زندگی انسانی است که پیش از آغاز حیات جسمانی آغاز می‌شود؛ انسانی بی‌گناه که هنوز طعم زندگی را نچشیده به محاق مرگ گرفتار می‌شود و راه فنا و نیستی را در پیش می‌گیرد.

در نكوهش سقط جنین که همه ادیان و فرهنگ‌ها آن را قتل عمد دانسته و آن را نکوهیده‌اند؛ علاوه بر آن کشورهای مختلف مقررات متعددی در این زمینه وضع کرده‌اند؛ به طوری که حتی در کشورهای مدعی آزادی بیان و رعایت حقوق زنان نیز آزادی سقط جنین محل چالش بین گروه‌های موافق و مخالف است و اغلب دولت‌ها با آزادی سقط جنین به دلیل آثار زیانبار اجتماعی و جمعیتی آن از سویی و تحت تاثیر قرار دادن سلامت مادران و حتی امکان از بین رفتن باروری آنان مخالفت کرده‌اند.

در ایران نیز سقط جنین ممنوع است و در موارد خاص برای دادگاه در کمیسیون مربوطه در پزشکی قانونی مجوز سقط داده می‌شود.

در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز بحث سقط جنین به دلیل تاثیر آن بر نرخ باروری و هرم جمعیتی کشور مورد توجه قرار دارد و مطابق ماده ۵۶ این قانون، سقط جنین ممنوع و از جرایم دارای جنبه عمومی است و طبق مواد ۷۱۶ تا ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی و مواد این قانون، مستوجب مجازات دیه حبس و ابطال پروانه پزشکی است.

در لایحه برنامه هفتم توسعه نیز ذیل جدولی که برای حوزه زن، خانواده و جمعیت تدوین و مقرر شده است، برنامه‌ریزی به گونه‌ای صورت گیرد تا در پایان این برنامه پنج ساله میزان سقط جنین حداقل ۳۰ درصد نسبت به سال نخست اجرای برنامه کاهش یابد. با این وصف و در شرایطی که قانون، حمایت جدی از خانواده و جوانی جمعیت را در پیش گرفته اما غفلت از فرهنگ‌سازی

در این زمینه و اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی برخی خانواده‌ها را به سمت سقط جنین سوق می‌دهد.

حسین مروتی کارشناس جمعیت در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره لزوم فرهنگ‌سازی برای پیشگیری از سقط جنین گفت: بر اساس آمار، در حالی که سالانه ۱۸ تا ۱۹ هزار شهروند در حوادث رانندگی جاده‌ای جان خود را از دست می‌دهند، مطابق آمار وزارت بهداشت سالانه ۲۵۰ هزار سقط غیرقانونی نیز در کشور رخ می‌دهد؛ این عدد فاجعه‌ای است که اتفاق می‌افتد و مطالعات مختلف حتی اعداد مختلفی را ارائه داده‌اند.

به گفته وی، در سقط جنین به عموم مردم اعلام نمی‌شود که اقدام حرام انجام می‌دهند و در واقع قتل یک انسان بی‌گناه و انسانی که نمی‌تواند از خود حمایت کند و خونخواهی ندارد، انجام می‌شود.

مروتی با انتقاد از اینکه به موضوع سقط جنین به عنوان یک موضوع طبیعی و عادی نگاه می‌شود در حالی که یک فاجعه و یک قتل اتفاق می‌افتد، اظهار داشت: این موضوع موجب خطرات و بیماری‌های بسیاری برای جان مادر است و سلامت او را تهدید می‌کند همچنین ممکن است موجب ناباروری در مادر شود.

وی بایبان اینکه اخلاق در این ساله ناپایده گرفته شده است، تاکید کرد: هنگامی که سقط در سه ماهه دوم اتفاق بیافتد باید عمل کورتاژ انجام شود و جنین به شکل تکه تکه خارج شود که این موضوع با سهل انگاری مواجه شده است.

مروتی بایبان اینکه درصد فوق العاده کمی از سقط جنین سالیانه مرتبط با روابط خارج از شرع است، گفت: در بیشتر موارد سقط جنین، پدر و مادر تصمیم می‌گیرند

وزارت بهداشت تاکید کرد که این وزارتخانه با رویکرد استفاده از ظرفیت‌های مردمی در زمینه پیشگیری از سقط عمدی جنین با تشکل‌های مردم‌نهاد همکاری می‌کند. البته باید این نکته را بیان کرد که دولت سیزدهم بنا بر کار فرهنگی نهاده است در این راستا ستاد ملی جمعیت مرداد امسال مصوبه‌ای مبنی بر حمایت دولت از گروه‌های مخالف سقط جنین داشت انسیه خزعلی معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در توضیح اهمیت این مصوبه گفته بود که یکی از برنامه‌های دولت این است که تا جایی که می‌تواند با کار فرهنگی از سقط جنین جلوگیری کند.

به اعتقاد وی، یکی از سکوه‌های ورود دولت به مساله جوانی جمعیت، موضوع سقط جنین است که بخشی از آن به دلیل مسایل اقتصادی و برخی به دلایل فرهنگی است؛ بنابراین هر قدر که می‌توانیم به لحاظ معنوی، مادی و اداری از گروه‌های فرهنگی حمایت و پشتیبانی می‌کنیم. خزعلی بایبان اینکه امکانات اتصال گروه‌های مخالف سقط جنین به مراکز بهداشتی را پیگیری می‌کنیم، تصریح کرد: البته تا قبل از این مصوبه، حمایت‌هایی که این گروه‌ها لازم دارند، داشتیم و پیگیری آن هستیم.

رییس جمهور در امور زنان و خانواده، آمار غیررسمی سقط جنین را سالانه ۲۵۰ تا ۵۰۰ هزار مورد عنوان کرد و افزود: این آمار وحشتناک است؛ می‌توان از بخشی از آن جلوگیری کرد و این مصوبه می‌تواند بسیار مفید باشد.

پشتیبانی از این جمعیت‌ها، به صورت مردمی و فرهنگی، بهترین کاری است که در دستور کار دولت است؛ باید هم آن را ترویج کرد و هم از مردم خواست که به این گروه‌ها ملحق شوند.

ستاد ملی جمعیت مرداد امسال در مصوبه‌ای، رسانه ملی را موظف کرد به منظور فرهنگ‌سازی و تلاش برای جلوگیری از سقط جنین و تبیین تبعات تک‌فرزندی در جامعه، سالانه حداقل یک سریال در تقبیح سقط جنین و عوارض آن بسازد وزارت ورزش و جوانان و سازمان تبلیغات اسلامی نیز مکلف شدند از گروه‌های مردمی فعال در جلوگیری از سقط جنین حمایت کرده و نسبت به فرهنگ‌سازی برای تبدیل موارد تک‌فرزندی به دو فرزند و بیشتر و همچنین تقبیح بی‌فرزندگی اقدام کنند.

نخست

هفته نامه



دیدگاه

باور کردنی نیست

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

گویند در قدیم عالم بزرگ و جلیل القدری بالای منبر رفت تا مردم را موعظه کند، دانش جدید به آن‌ها بیاموزد و از مکارم اخلاق برایشان سخن گوید.

جمعیت بسیاری پای منبر حاضر شدند تا کلام شیخ را بشنوند و خوشه‌چین دانش و معرفت او باشند. آن عالم بزرگوار و خطیب توانا بر بلندای نشست و بعد از چندین بار سوگند یاد کردن به مقدسات گفت: مردم به فلان و فلان و فلان سوگند می‌خورم که خدا هست دوباره و چندباره سوگند هایش را تکرار کرد و ادامه داد خدا می‌بیند خدا بازخواست می‌کند، خدا جزا و پاداش می‌دهد و چندین جمله کوتاه با قسم خوردن‌های مکرر از این جنس گفت، به خدا و پیامبر سلام داد و از منبر پایین آمد.

جمعیت که برای دریافت معارف دینی و شنیدن چیزهایی که نمی‌دانند پای سخن او نشستند بودند به سختی شگفت‌زده شدند و بعد از نزول اجلال عالم سراغ او رفتند و گفتند: حضرت آقا ما آمده بودیم از دریای علم و دانش شما چیزهای جدیدی فرابگیریم و بر عقل و دین ما افزوده شود اما شما سخنانی گفتید که ما همه به نیکی



می‌دانستیم آن‌ها هم با قسم‌های فراوان که برای ما جای تعجب دارد. شیخ خردمند گفت: مردم شما می‌دانید خدا هست و غیبت می‌کند باور دارید خدا می‌بیند دروغ می‌گوید، ریا می‌خورد، دشنام می‌دهد، حق والدین را ادا نمی‌کنید و... هر روز جزا و پرسش و پاسخ اعتقاد دارید و این گونه رفتار می‌کنید که گویی هیچ حساب و کتابی برای این دنیا وجود ندارد و همه چیز خلاصه شده در این سرای فانی است؟ و... مردم آن که این تلنگر را شنیدند به فکر فرورفتند و پی به دلیل رفتار و گفتار عالم بردند.

الغرض! در جهان امروز با کم‌رنگ شدن معنویت و انسانیت بسیاری از اصول و مسایل اخلاقی آرام آرام رنگ باخته است، هدف وسیله را توجیه می‌کند و انسان غافل به گونه‌ای رفتار می‌کند که انگار زنگار این جهان خالقی دارد قدرتمند و حکیم که آدمی را خلق کرده، او را اشرف مخلوقات قرار داده و برای او چهارچوب‌ها و تکالیفی مقرر کرده است. از آن سرد دنیا که دسته‌دسته کودکان بی‌گناه را می‌کشند بگیرند تا سراسر جهان که در هر نقطه‌ای آن اخلاق و معنویت حلقه مفقوده کارکرد نظام‌های بشری گردیده است.

«باور کردنی نیست» که انسان با این همه ضعف و جهل تا این حد وقیحانه خدا را فراموش کند و یا خود در جای خدا بنشیند و بخواهد حکمرانی نماید. متأسفانه گاهی ما هم فراموش می‌کنیم خدا هست از رگ گردن هم نزدیک‌تر به ماست و همه رفتارها و گفتارهای ما را می‌بیند. از امور عادی و کوچک روزمره بگیرد تا مسایل کلان کاری و اجتماعی خود باید همواره خدا را در نظر داشته باشیم. در این صورت دیگر با پدر و مادر خود بدرفتاری نمی‌کنیم، باعث آزار همسایه نخواهیم شد، غل و غش و حقه و تزویر در معامله و مرادده از بین خواهد رفت و آدمی به همنوع خود که از او توان کمتری دارد ظلم و ستم روا نخواهد داشت.

وای به حال آن‌ها که برای منافع و مطامع چهار روز دنیا اصول را تضییع می‌کنند، به بیت‌المال تعرض می‌نمایند و حقوق مردم را مصادره می‌نمایند. این گونه وجهه عدالت، تقوا و اخلاق در جامعه مخدوش می‌شود، خدا فراموش می‌گردد، انسان خود را جای خدا می‌نشانند و سنگ روی سنگ بنا نمی‌شود. پس هر لحظه به خود بیایید مردم را دوست داشته باشید، به آن‌ها خدمت کنید، حقوق آن‌ها را محترم شمارید و هر کسی را در جای خود بنشانید که این گونه خداوند راضی است و به صلاح و فلاح شماست.

اهدای نسخه در پروازهای داخلی و خارج کشور

آیة ال برای معرفی شما

سازمان آکنی‌ها: ۰۲۰-۳۸۴۴۴

www.nakhostnews.ir

www.ATINGROUP.IR

سلسله نشست های دوستانه
فعالان حوزه کسب و کار

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶
۰۹۰۲۶۴۴۵۶۱۶

هر هفته یکشنبه ها و چهارشنبه ها ساعت ۱۸

مدیر و مشاور حوزه کسب و کار



عبرت

گواهی سلامت یا سوهان روح!!

علی عدالتیان

مرداد ۱۴۰۲ اطلاعیه‌ای مبنی بر تایید و تاکید مقام محترم قضایی بر لزوم صدور گواهی سلامت به منظور پیشگیری از حوادث انفجار و آتش سوزی خودروهای دوگانه‌سوز اعلام شده است. در این اطلاعیه عنوان شده: بدیهی است اخذ معاینه فنی و همچنین سوخت‌گیری خودروهای دوگانه‌سوز از تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱۱ منوط به ارائه گواهی سلامت خواهد بود. در تمامی جایگاه‌های سوخت اطلاعاتی‌ای با چنین عنوانی نصب شده است. اما مردم که غافل از همه چیز هستند با خود فکر می‌کنند از یک مهر ۱۴۰۲ دیگر جایگاه‌ها، خودروی آن‌ها را سوخت‌گیری نمی‌کند و آن‌ها برای جلوگیری از این مورد به مراکز اخذ گواهی سلامت مراجعه می‌کنند. البته در مرحله اول که وارد این مراکز می‌شوی متصدی آن مرکز خودروی شما را برای باز کردن کیپسول به قسمت تعمیرات هدایت می‌کند و نیروهای آن مرکز شروع به باز کردن کیپسول می‌کنند. بعد از اینکه کیپسول را باز کردند به شما اعلام می‌کنند که تاریخ این‌ها گذشته و باید کیپسول نو برای شما نصب شود. قیمت را که می‌پرسی می‌گویند شش و نیم میلیون تومان و البته کیپسول کهنه شمارا هم برمی‌دارند. با موافقت مالک خودرو که دیگر چاره‌ای جز این کار ندارد تعویض انجام می‌شود و بعد از پرداخت مبلغ فوق و ثبت شدن در سیستم توسط مدیر مرکز به شما می‌گویند حدود ۲۰ روز دیگر برگه گواهی سلامت به دستتان می‌رسد. بعد از گذشت موعد مقرر با مرکز تماس می‌گیری اما می‌گویند هنوز نیامده چند روز دیگر تماس بگیرید و چند روز بعد می‌گویند شماره سریال کیپسول شما ثبت نشده تشریف بیارید که بازدید کنیم. با مراجعه به مرکز و ثبت سریال کیپسول اعلام می‌کنند که شما شیر اطمینان و سنسور شتاب‌دهنده هم ندارید و وقتی هم که می‌گویی خودروی من مشکلی ندارد می‌گویند باید این‌ها را نصب کنید در غیر این صورت گواهی سلامت به شما داده نمی‌شود. قیمت آن‌ها را که می‌پرسی می‌گویند هر دو این‌ها می‌شود یک میلیون و دویست و برای ثبت در سیستم هم باید ۶۵۰ تومان بدهید که جمعاً یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان دیگر از شما می‌گیرند (ناگفته نماند هیچ نرخ نامه‌ای هم برای این لوازم و کیپسول‌ها در این مرکز ندارند و هر قیمتی که بخواهند این لوازم را می‌فروشند) سپس در برگه‌ای که در آن مشخصات خودروی گازسوز شما ثبت شده، اعلام می‌کنند برای اصلاح مدارک و کارت بنزین خودرو به مراکز تعویض پلاک بروید. بعد از چند روز که به مراکز تعویض پلاک که اینترنتی نوبت گرفته مراجع می‌کنی و کلی در صف طولانی ایستاده‌اید زمان ورود که می‌رسد مبلغی برای ورود از شما می‌گیرند و به اتاق موردنظر که می‌رسی می‌گویند خودروی شما در سیستم بنزینی هست و هنوز ثبت نشده است. دوباره به مرکز اخذ گواهی مراجعه می‌کنی و آن‌ها هم اعلام می‌کنند که ما ثبت کردیم و شرکت نفت هست که ثبت نکرده. در نهایت با اتحادیه سوخت‌های جایگزین تماس می‌گیری و آن‌ها هم اعلام می‌کنند که ما ماهی یک بار این مدارک را به شرکت نفت اعلام می‌کنیم و منتظر باشید تا مدارک شما هم ارسال شود. نمی‌دانم چرا پس از حدود ۷۵ روز از تعویض کیپسول و دریافت برگه گواهی سلامت از مراکز مجاز هنوز اصلاح مدارک من انجام نمی‌شود و همچنان من بدون هیچ مشکلی در جایگاه‌های سوخت، سوخت‌گیری می‌کنم. با این تفصیل نتیجه می‌گیرم که حدود سه ماه است، مردم سرکارند و کلی هم هزینه کرده‌اند.

اهدای زندگی به ۶ بیمار نیازمند آخرین ماموریت سرباز وطن



مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای اعضای جوان مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی ۶ بیمار نیازمند به عضو شد.

ابراهیم خالقی اظهار داشت: در یک هزار و سیصد و هشتاد و پنجمین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی سرباز وظیفه سلمان اعظم رضانی ۱۹ ساله ساکن شاندیز ابرده که از بیمارستان امدادی شهید واسعی سوزوار به واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی شد پس

نارسایی کلیه رنج می‌بردند و با دیالیز تحت درمان بودند به صورت رایگان اهدا و پیوند شد.

خالقی تصریح کرد: کبد مرحوم سلمان اعظم رضانی جهت پیوند به بیماران نارسایی کبد به بیمارستان بوعلی سینا شیراز ارسال شد.

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: قرنیه‌های زنده‌یاد سلمان اعظم رضانی جهت پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست ایشان برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا (ع) مشهد ارسال شد.

از دریافت رضایت از خانواده‌اش، تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت. وی افزود: کلیه‌های زنده‌یاد سلمان

داستان زندگی زن سیاه‌بخت از چاله اعتیاد تا چاه کلاهبرداری

او را قبول کردم، ولی شوهرم نه تنها خود را نخرید بلکه نمی‌دانم پول‌های فروش آپارتمان را کجا هزینه کرد! حالا بار از راه اندازی شرکت بتن ریزی سخن می‌گفتم او و خانواده‌اش به شدت ناراحت می‌شدند و مرا سرزنش می‌کردند. آن‌ها مدام مرا به مسافرت می‌بردند و با موضوعات مختلف سرگرم می‌کردند که در این باره چیزی نگویم!

مدتی بعد فهمیدم «ایوب» قطعه زمینی را هم که در منطقه توس مشهد با ارضیه پداری خریده بودم بدون اطلاع من و به صورت پنهانی فروخته است ولی بازم سکوت کردم تا زندگی ام دوباره متلاشی نشود! در همین حال یک روز یکی از همسایگان با من تماس گرفت و از درگیری شوهرم در منزل مسکونی ام خبر داد.

خیلی سریع و هراسان خودم را به خانه رساندم و زنی را با دست خون آلود دیدم که فریاد می‌زد «پولم را بده!» آن روز شماره تلفن آن زن را گرفتم و بعد متوجه شدم که «ایوب» از آن زن هم مانند من کلاهبرداری کرده است و در واقع شرکد کلاهبرداری های شوهرم با همین شیوه چرب‌زبانی و جلب اعتماد زنان بود برای همین به کلانتری آمدم تا به دلیل فروش اموال از او شکایت کنم اما ای کاش...

با توجه به اهمیت این ماجرا، کنکاش‌های تخصصی پلیس برای کشف حقیقت، با صدور دستوری ویژه از سوی سرهنگ جواد یعقوبی (رئیس کلانتری سیاد مشهد) آغاز شد.

دزد مشهوری شده بود که ماموران انتظامی مدام منزل ما را بازرسی می‌کردند و هر بار با کشف اموال سرقتی او را به زندان انتقال می‌دادند. در این شرایط مجبور به جدایی از «فریبرز» شدم، اما پدر شوهرم یک واحد آپارتمان را به عنوان مهریه به من واگذار کرد تا به همراه نوه‌اش در آنجا زندگی کنیم.

از سوی دیگر من برای تامین مخارج زندگی صبح‌ها در یک فروشگاه لوازم خانگی کار می‌کردم و بعد از ظهرها برای فروش لوازم ساختمانی یک شرکت بازاریابی می‌کردم. در همین شرکت بود که با «ایوب» آشنا شدم. او برای بازاریابی بهتر تجربه‌هایش را در اختیارم می‌گذاشت و با چرب‌زبانی و مهربانی‌های ظاهری خودش را به من نزدیک کرد تا جایی که دیگر من و دخترم را به رستوران می‌برد و به خانام می‌آمد. در همین روزها وقتی اعتماد کامل مرا جلب کرد، پیشنهاد ازدواج موقت داد و من هم خیلی زود پذیرفتم. او مدعی بود به خاطر آن که همسرش باردار نشده است از یکدیگر طلاق گرفته‌اند و اکنون به تهنایی زندگی می‌کند. خانواده «ایوب» هم خیلی به من علاقه نشان می‌دادند و با محبت‌هایشان مرا غافلگیر کرده بودند.

در این شرایط «ایوب» از من خواست تا واحد آپارتمانی ام را بفروشم و با آن ابزار و دستگاه‌های بتن‌ریزی بخریم تا به درآمد‌های هنگفت برسیم! و با باقی مانده پول فروش آپارتمان هم یک دستگاه خودرو برای رفت‌وآمدهایمان بخریم! من هم پیشنهاد

وقتی با صحبت‌های ظاهری و چرب‌زبانی‌های جوانی که در یک شرکت ساختمانی کار می‌کرد تصمیم به ازدواج مجدد گرفتم و به عقد موقت او درآمد هیچ‌گاه تصور نمی‌کردم که در دام یک مرد کلاهبردار افتاده‌ام و او با این شیوه از زنان دیگر هم کلاهبرداری می‌کند.

زن ۳۶ ساله بابیان این مطلب به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری سیاد گفت: ۱۵ ساله بودم که با «فریبرز» ازدواج کردم. او جوانی بسیار آرام و سر به زیر بود که در همسایگی ما زندگی می‌کردند اما هنگامی متوجه اعتیاد شوهرم شدم که دخترم به دنیا آمده بود. با وجود این مشکل خاصی را در زندگی احساس نمی‌کردم؛ چرا که پدر شوهرم همه کمبودهای ما را جبران می‌کرد و من هم به خاطر محبت‌های خانواده «فریبرز» در برابر رفیق‌بازی‌ها و اعتیاد همسرم اعتراض نمی‌کردم. او هم به من کاری نداشت و هیچ‌گاه به من توهین نمی‌کرد.

پدر «فریبرز» چند بار او را در مرکز ترک اعتیاد بستری کرد، ولی هیچ فایده‌ای نداشت و او هر بار بعد از مدت کوتاهی بازم به مصرف ادامه می‌داد تا این که به مواد مخدر صنعتی هم رو آورد و هر روز بیشتر در گرداب مواد افیونی فرومی‌رفت. کار به جایی رسید که دچار مشکلات مالی شدیدی شدیم و «فریبرز» برای تامین هزینه‌های اعتیادش دست به سرقت‌های ریزودرشت می‌زد. او آن قدر

قرص‌های اعصاب کار دست پسر خانواده داد

خودزنی‌های عجیب یک بوسکسور

که ادعا می‌کرد باید حتما ۸ نفر را به قتل برساند! ولی در همین گیرودار به خودش آسیب می‌زد و به طرز وحشتناکی خودزنی می‌کرد. رفتارهای هولناک و دلهره‌آور «مهرداد» به حدی رسید که دیگر نمی‌توانست صحنه‌های ریختن خون از پیکر فرزندم را نظاره کنم! او با مصرف این قرص‌ها دچار نوعی بیماری شده بود و هر لحظه وحشت داشتم که در همان حالت توهم دست به کار جبران ناپذیری بزند! این بود که به قانون متوسل شدم و دستور قضایی برای بستری شدن در بیمارستان روان‌پزشکی را دریافت کردم. حالا باید پسر را در حالی بستری کنم که او روزی مدال آور رشته بوسکس بود اما ای کاش...

با دستور سرگرد امیررضا فعال (رئیس کلانتری معراج مشهد) اقدامات پلیسی و بررسی‌های کارشناسی در این باره به گروه مشاوران زنده دایره مددکاری اجتماعی کلاتری سپرده شد.

طولی نکشید که «مهرداد» به رشته بوسکس علاقه‌مند شد و خیلی زود در این رشته پیشرفت کرد؛ چرا که از همان دوران کودکی به درگیری و زدوخورد علاقه داشت و می‌خواست قدرتش را به رخ دیگران بکشد! او در این رشته ورزشی موفق شد و مدال‌های زیادی کسب کرد اما از چند ماه قبل متوجه شدم که «مهرداد» به مصرف نوعی قرص‌های ناشناس روی آورده است و به طرز وحشتناکی این قرص‌ها را می‌بلعد. تا جایی که روزی ۴۰۰ قرص مختلف مصرف می‌کرد و بعد هم خیلی زود دچار اختلالات روانی شد و به سمت پدرش هجوم می‌آورد تا به قول خودش ما را بکشد! او چنان تحت تاثیر این نوع قرص‌های خطرناک قرار می‌گرفت

سریعی هم داشت و خیلی زود از هیکل درشت برخوردار شد به طوری که در دوران تحصیل با دانش آموزان درگیر می‌شد. به خاطر قدرتی که داشت در کوچه و خیابان هم احساس غرور می‌کرد و به دیگر هم سن و سال‌هایش زور می‌گفت. هنوز در مقطع راهنمایی تحصیل می‌کرد که هر روز پدر و مادر دانش آموزان دیگر به در منزل ما می‌آمدند و از رفتارها و گردنکشی‌های «مهرداد» گلایه می‌کردند. به همین خاطر هم او هیچ علاقه‌ای به درس و مدرسه نداشت و اهمیتی به تحصیل نمی‌داد. در این شرایط من و پدرش سعی کردیم او را به سمت ورزش بکشانیم تا این گونه هیجان‌ات و احساس قدرت‌نمایی خود را تخلیه کند.

پسر یکی از بوسکسورهای موفق و مدال آور بود که اکنون به یک بیمار روانی تبدیل شده است تا جایی که روزی ۴۰۰ قرص مختلف مصرف می‌کند و سپس...

این‌ها بخشی از اظهارات زن ۵۴ ساله‌ای است که با دستور مقام قضایی به کلانتری معراج مشهد مراجعه کرده بود تا فرزند بوسکسور را به بیمارستان روان‌پزشکی انتقال دهند. زن میان سال درباره این ماجرای تلخ به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: ۱۹ ساله بودم که پای سفره عقد نشستم و با جوانی ازدواج کردم که کارگر ساده ساختمانی بود و به سستی مخارج زندگی را تامین می‌کرد. در طول ۳۵ سال زندگی مشترک صاحب ۴ فرزند پسر شدم که «مهرداد» اولین فرزندم بود. وقتی او به دنیا آمد هیچ کس نمی‌توانست باور کند که هنگام تولد ۶ کیلوگرم وزن داشت و همه کادر درمانی حیرت‌زده به او نگاه می‌کردند. با وجود این، پسرم رشد

خدمت به مردم افتخار موسسه اعتباری ملل



در سی و هفتمین سالروز تاسیس موسسه اعتباری ملل، همایشی با عنوان "بانکداری و تحول" و با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونان، مدیران، روسای ادارات، مناطق، حوزه‌ها و شعب سراسر کشور، در مشهد مقدس برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این گردهمایی که طی روزهای چهارم و پنجم آبان ماه، و با حضور تنی چند از اساتید حوزه و دانشگاه و نیز کارشناسان حوزه‌های "بازاریابی"، "مشتري مداری" و "ارتباطات" همراه بود، آقای جوادی مدیرعامل موسسه اعتباری ملل به ایراد سخنرانی پرداخت.

ایشان افزود: مقدم بازرسان محترم بانک مرکزی و نهادهای محترم نظارتی را با تمام وجود گرامی می‌داریم. عمل و پایبندی به قوانین جدید بانک مرکزی را ضروری می‌دانیم و انتظار داریم که واحدهای مسوول در موسسه، قوانین ابلاغی را به دقت بررسی و پیاده‌سازی کنند.

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در ادامه اظهار داشت: موسسه از طریق اعطای به موقع تسهیلات به بخش‌های مولد کشور و صنایع، در تلاش است تا در رشد، شکوفایی و بالندگی کشور و از طریق کمک به چرخه اقتصادی کشور و ایجاد اشتغال، سهم بسزایی را ایفا نماید. یکی از رسالت‌های ما، جمع‌آوری منابع و اعطای تسهیلات در زیرساخت‌های کشور است؛ چرا که از این طریق، می‌توان چرخ‌های تولید را به گردش درآورد. بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری، باید در راستای روان‌تر کردن فرایند تولید کشور حرکت کنیم و با تسهیلات به موقع، تولید را در کشور رونق بخشیم و در کسب و کار مردم نقش داشته باشیم. اقتصاد زمانی رشد می‌کند که زیرساخت‌ها و تولید کشور رونق پیدا کند.

مهم است که در شش ماهه نخست سال جاری، عملکرد مناسب و رو به رشدی را شاهد بودیم. به لطف خداوند متعال و با همت و تلاش مضاعف همکاران موسسه، توانستیم در شش ماهه نخست سال، در شاخص‌های مختلف شاهد رشد باشیم که جا دارد صمیمانه از شما همکارانم قدردانی نمایم. به صراحت می‌توان ادعا کرد که موسسه اعتباری ملل، در شش ماهه اول سال جاری خوش درخشید. به فضل خداوند، مدد حضرت ولیعصر عجل الله و مساعدت و تلاش همکاران، امیدوارم که ماه‌های باقیمانده سال، بتوانیم به نتایجی فراتر از اهدافی که در ابتدای سال تعیین شده است، نایل آییم و رضایت هموطنان عزیز، سهامداران و ذینفعان موسسه را کسب نماییم.

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل، توجه و حساسیت حاکمیت نسبت به نظام بانکی را ضروری دانست و گفت: باید با تمام وجود، برای اجرای قانون و پیاده کردن نظم و انضباط آمادگی داشته باشیم و به قوانینی که ابلاغ می‌شود، به خوبی عمل کنیم. باید با قانون مداری، در اجرای قانون سرآمد باشیم. در نظام مقدس جمهوری اسلامی، احترام به قانون، احترام به شرع محسوب می‌شود. از این رو، ضرورت دارد تا با رعایت دقیق مصوبات مجلس شورای اسلامی و دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های ابلاغی از سوی بانک مرکزی، به پیشرفت کشور کمک کنیم؛ چرا که اعتقاد داریم عمل به قانون، پیروزی و موفقیت را به دنبال خواهد داشت.

حجت‌الاسلام والمسلمین جوادی، ضمن تاکید نسبت به افزایش و گسترش خدمات بانکی، با هدف ارائه خدمت بهتر به مشتریان این موسسه گفت: با مروری بر عملکرد ۳۶ سال گذشته این موسسه، می‌توان به این مهم دست یافت که دستیابی به این جایگاه حاصل تلاش‌ها و زحمات همکاران عزیز طی این سال‌ها بوده است. با عنایت خداوند متعال، توانستیم با جذب هزاران نفر نیروی خلاق، علاقه‌مند، دلسوز، کوشا، صادق، پرتلاش، توانمند و با اخلاق، با راه‌اندازی ۳۴۰ شعبه در سراسر کشور، خدمات نوین بانکی را به مردم این مرزوبوم ارائه نماییم. آقای جوادی، یکی از دستاوردهای همایش "بانکداری و تحول" را تشکیل کارگروه‌های تخصصی و کاربردی دانست و افزود: در جایگاه یک عضو خانواده، تقاضا دارم که خدمت به هموطنان را همانند گذشته سرلوحه کار خود قرار دهیم. با تمام وجود خادم بودن در افتخار بدانیم. گره از کار هموطنان باز کنیم. در فرایند کار، اخلاق و رفتار را در نظر داشته باشیم. تک‌تک مردم کشور برای ما عزیز و مراجعه‌کنندگان به موسسه ملل، برای ما ارزشمند هستند. با تکیه بر اخلاق، خدمات موسسه را به نحو احسن به مشتریان و ارباب رجوع معرفی و ارائه نماییم.

ایشان در ادامه، به تشریح عملکرد شش‌ماهه سال جاری موسسه پرداخت و گفت: آمارهای کارشناسی مبین این



خبر

تورم سالانه حدود ۵۰ درصد

خراسان رضوی گران‌تر از ایران

تکم صابری مقدم تهرانی

بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای خراسان رضوی به ۴۷ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۳ واحد درصد کاهش یافته است. شاخص قیمت مصرف‌کننده در مهرماه سال جاری امروز، ۷ آبان ماه توسط مرکز آمار ایران منتشر شد. طبق این گزارش در مهرماه ۱۴۰۲ شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۰۶.۵ رسیده است که نسبت به ماه گذشته، ۲.۳ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال گذشته، ۳۹.۲ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۵.۵ درصد افزایش داشته است. در این گزارش اعلام شده که منظور از تورم نقطه‌به‌نقطه درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در مهرماه ۱۴۰۲ تورم نقطه‌به‌نقطه خانوارهای کشور، ۳۹.۲ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۹.۲ درصد بیشتر از مهرماه ۱۴۰۱ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. تورم نقطه‌به‌نقطه مهرماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، ۰.۳ واحد درصد کاهش یافته است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در مهرماه ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۴۵.۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است. خدمات مصرفی خانوارهای خراسان رضوی به ۴۷ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۳ واحد درصد کاهش یافته است. بر اساس این گزارش، شاخص کل قیمت کل کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای خراسان رضوی در مهرماه سال جاری ۲۰۶ درصد تورم ماهانه ۲.۷ درصد و تورم نقطه‌به‌نقطه ۴۲.۱ درصد است. شاخص قیمت کل خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات در خراسان رضوی در مهرماه سال جاری ۲۴۱.۸ درصد و ضریب اهمیت آن ۳۰.۷۸ بوده است. در این بخش تورم ماهانه در استان ۰.۴ واحد درصد، تورم نقطه‌به‌نقطه ۳۷.۸ درصد و نرخ تورم سالانه ۵۶.۹ درصد اعلام شده است. شاخص قیمت کل کالاها غیرخوراکی و خدمات در خراسان رضوی در مهرماه سال جاری ۱۹۰.۱ درصد و ضریب اهمیت آن ۶۹.۲۲ بوده است. در این بخش تورم ماهانه در استان ۴.۱ درصد، تورم نقطه‌به‌نقطه ۴۴.۷ درصد و نرخ تورم سالانه ۴۱.۸ درصد اعلام شده است.

اوتیما تورم مالیاتی به ۱۵۰ هزار مالک خودروی لوکس

مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: مالکان خودروهای لوکس بالای سه میلیارد تومان تا پایان بهمن برای پرداخت مالیات مهلت دارند. «شاهین مستوفی» بابیان تکالیفی که در قانون بودجه به عهده سازمان امور مالیاتی گذاشته شده گفت: بر اساس قانون باید، نسبت به مطالبه مالیات از املاک لوکس و گرانقیمت با ارزش بالای ۲۰ میلیارد تومان و همچنین خودروهای لوکس با ارزش سه میلیارد تومان، اقدام به محاسبه و مطالبه مالیات صورت گیرد. وی افزود: سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۲ با دریافت اطلاعات بالغ بر ۱۵۱ هزار خودرو از طریق ناجا، بالغ بر ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات از مالکین خودروهای لوکس و گرانقیمت مطالبه کرد. مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی در خصوص خانه‌های لوکس و گرانقیمت گفت: با تکلیفی که برای سازمان امور مالیاتی مشخص شده، از مالکان واحدهای مسکونی گران قیمتی که بیش از ۱۰ سال در ملکشان ساکن هستند، مالیاتی مطالبه نمی‌شود. وی بابیان اینکه متاسفانه اطلاعات مالکان خانه‌های لوکس در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار نگرفته گفت: به همین دلیل نتوانسته‌ایم برای سال ۱۴۰۲ مطالبه مالیاتی داشته باشیم، اما در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۴۰ هزار واحد مسکونی لوکس و گران قیمت شناسایی شده که نسبت به مطالبه یک و یک‌دهم همت از مالکان این واحدها مطالبه شد.

معظم رهبری در خصوص بنگاه‌داری بانک‌ها اظهار داشت: این موسسه در سال گذشته، بخشی از دارایی‌های خود را به فروش رساند و در نظر است با هدف اصلاح ساختار مالی، تا پایان سال جاری نیز، دارایی‌ها و اموال مزاد بیشتری را به فروش برسانیم که این امر باعث بهبود نقدینگی و افزایش توان برای تسهیلات به مردم خواهد بود.

آقای جوادی، با اشاره به اینکه موسسه اعتباری ملل در بحث بانکداری الکترونیک و دیجیتال با راه‌اندازی نرم‌افزار فام به عنوان اولین نرم‌افزار پرداخت مبتنی بر هوش مصنوعی در ایران توانسته است بخش اعظمی از نیازهای مشتریان را با استفاده از این خدمات در کمترین مدت و سهل‌ترین شرایط تأمین کند، یادآور شد: در وضعیت رقابتی فعلی، معرفی خدمات موسسه از سوی همکاران یک ضرورت محسوب می‌شود. انتظار این است که با قوت و قدرت به کار خود ادامه داده تا بتوانیم جایگاه خود را در نظام بانکی کشور ارتقای دهیم. مدیرعامل موسسه، در پایان، با تاکید بر اینکه، کشور و مردم ما شایسته بهترین‌ها هستند، خاطرنشان کرد: در ارتباط با مردم سعی ما باید این باشد که بهترین خدمات را ارائه دهیم. دل مردم را شاد کنیم و از شادی ملت خود خشنود باشیم. غم و گرفتاری را از مردم و مشتریان بزداییم. مشورت تعامل، دوستی، صفا، و صمیمیت را در محیط کار ترویج دهیم. علاقه مشتریان را نسبت به موسسه بیشتر و روحیه خود را افزایش دهیم. در ادامه همایش، مدیر مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم بانک مرکزی نسبت به اهمیت این امر و تسهیل در روند خدمات به مشتریان توضیحاتی را ارائه کرد.

در خاتمه، کارگروه‌های پنج‌گانه نسبت به ارائه موضوعات مطرح‌شده در کارگروه‌ها اقدام و پیشنهادات و راهکارهایی را به سمع و نظر حاضرین رساندند و مقرر شد تا پیشنهادات مطرح‌شده در کارگروه‌ها از طریق دبیرخانه همایش پیگیری و اجرایی گردد.

معاون شهردار مشهد خبر داد

راه‌اندازی صندوق زمین و ساختمان در مشهد

معاون شهردار و رییس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری مشهد از راه‌اندازی صندوق زمین و ساختمان برای اولین بار در کشور توسط شهرداری مشهد خبر داد.

محمدهادی محمدی مقدم گفت: حدود ۱۵ هزار واحد مسکونی را در تمامی مناطق شهر مشهد تعریف کرده‌ایم که امیدواریم با جذب سرمایه‌گذاران و شروع ساخت ساختمان‌ها هم در بحث تأمین مسکن اتفاق خوبی رقم بخورد و همچنین با شروع این پروژه‌ها اشتغال خوبی هم ایجاد شود.

محمدی مقدم افزود: شهرداری از اوایل دهه ۹۰ در حوزه مسکن ورود پیدا کرد و نسبت به همه دستگاه‌ها در بحث ساخت مسکن شهرداری مشهد پیش‌قراول بود. بیش از ۱۰ هزار واحد مسکونی را به صورت مشارکتی با سرمایه‌گذاران برای افراد کم‌درآمد و متوسط ساخت‌وساز انجام شد. همچنین در فضای

بازآفرینی شهری نیز اتفاقات خوبی رخ داده است. وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه امسال با نگاه شورای ششم و تاکید و پیگیری شخص شهردار هدف‌گذاری‌های خوبی در بحث مسکن در دست اقدام داریم. پروژه‌های خوب در زمین‌هایی که متعلق به شهرداری است و باید جلب سرمایه و سرمایه‌گذار را انجام بدهیم که این موضوع نیز تعریف شده است. معاون شهردار و رییس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری مشهد اظهار داشت: برای نخستین بار در کشور شهرداری با تأیید و تصویب و پشتیبانی شورای ششم، اولین صندوق زمین و ساختمان را ایجاد خواهد کرد که مصوبه آن از شورا اخذ شد تا مقدمات آن را فراهم‌سازی.

وی ادامه داد: در این راستا باید ارکان صندوق مشخص شده و تأییدهای بورس نیز گرفته شود تا بتوانیم به جذب سرمایه‌های خورد مردم در این